CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   /2025

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Alexandre Ferreira

sua especial atenção no sentido de determinar ao setor competente

estudos para que seja realizada realização de serviços de limpeza e

manutenção ou notificação do proprietário para que realize a limpeza

de terreno localizado na rua Cristina Célia Motta, no Recanto Elimar.

O referido local encontra-se em estado crítico de

conservação, o que tem causado grande desconforto e preocupação

aos moradores e frequentadores da região, além de comprometer a

estética e o bem-estar do espaço público. Diante disso,

solicitamos que seja realizada, com urgência, a limpeza completa

da área e, se possível, a colocação de placas educativas para

evitar novos descartes irregulares.

Franca, 31 de março de 2025.

Vereadora Andrea Silva

		2025-03-31T08:43:11-0300
	ANDREA CRISTINA DA SILVA:27962480890